Referensi lama ini kemudian diolah menjadi cerita pendek yang kemudian di print digital dan dipajang di lorong bersinergi dengan foto-foto lama yang sudah dipasang. Koleksi antara lain Kitab Fatawi al Kubro yang diterjemahkan oleh Ibnu Khajar dan Baghdad berangka tahun 1308 H atau 1891 Maseh, Kitab Ihya Ulumudin Juz 10 karya Imam Ghozali ang disadur oleh Sayid Muhammad bin Muhammad berangka tahun 1311 H atau 1894 Masehi, buku-buku terbitan lama seperti buku “Pasang Naik Kulit Berwarna yang diperintahkan oleh presiden RI pertama Soekarno untuk disebarluaskan di era itu, Buku berbahasa Belanda “ Dertiende Agatha Christie vijfling “ dan Max “ Havelear.